
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6238 

 

09 лютого  2024 року                                                             39 сесія 8 скликання  

 

Про затвердження звіту про виконання  

бюджету Літинської селищної територіальної  

громади за 2023 рік 

 

Виходячи зі стану виконання бюджету Літинської селищної територіальної 

громади за 2023 рік, відповідно до ч. 4 ст. 80 Бюджетного кодексу України, 

враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, керуючись п. 23 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити звіт про виконання бюджету Літинської селищної територіальної 

громади за 2023 рік: 

1.1 за доходами у сумі 235 461 573,54 грн., в тому числі доходи загального 

фонду в сумі 228 829 232,72  грн. та доходи спеціального фонду в сумі 6 632 340,82 

грн.; 

1.2  за видатками  у сумі 235 231 773,10 грн., в тому числі видатки загального 

фонду в сумі  211 105 439,68 грн. та видатки спеціального фонду в сумі 24 126 333,42 

грн., 

згідно з додатком до рішення. 

2. Фінансовому відділу Літинської селищної ради забезпечити опублікування 

інформації про виконання бюджету Літинської селищної територіальної громади за 

2023 рік не пізніше 01 березня 2024 року відповідно до частини  п’ятої статті 28 

Бюджетного кодексу України на офіційному сайті Літинської селищної ради та в 

газеті «Літинський вісник». 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 

Селищний голова                         Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

Пояснювальна записка 

 до проекту рішення сесії Літинської селищної ради  

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n561


«Про затвердження звіту про виконання бюджету Літинської селищної 

територіальної громади за 2023 рік» 

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення 

Відповідно до частини 4 статті 80 Бюджетного кодексу України, пункту 23 

частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

орган місцевого самоврядування має право заслуховувати звітність щодо виконання 

місцевого бюджету територіальної громади за певний період роботи. 

 

2. Мета підготовки   проекту рішення 

Метою підготовки проекту рішення є дотримання вимог бюджетного 

законодавства щодо затвердження звіту про виконання місцевого бюджету 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проекту рішення 

За 2023 рік до місцевого бюджету (загальний і спеціальний фонди) надійшло 

власних доходів у сумі 149 685 236,98 грн., що становить 110,8  %  до плану на рік з 

врахуванням змін (заплановано 135 108 478 грн.) та 127,9 % від початкового 

затвердженого плану (117 066 948 грн.).  Порівняно з 2022 роком надходження 

доходів місцевого бюджету збільшилися на  23 848 685,89  грн. або на 19 %.  

Крім того, до загального та спеціального фондів бюджету отримано 

85 776 336,56 грн. дотацій та субвенцій з державного та місцевих бюджетів, або 99,7 

% до плану на рік (заплановано 86 008 046 грн.). Проти 2022 року надходження 

дотацій та субвенцій з інших бюджетів збільшилися на 12 168 380,60 грн. або на 16,5 

%.  

 З врахуванням всіх міжбюджетних трансфертів (субвенцій, дотацій) з 

державного та місцевих бюджетів місцевий бюджет по доходах загального і 

спеціального фондів отримав 235 461 573,54 грн. або 106,5 % до плану на рік (план 

221 116 524 грн.) і проти 2022 року надходження збільшилися на 36 017 066,49 грн. 

або на 18,1 %.  

 За 2023 рік по місцевому бюджету (загальний і спеціальний фонди) проведено 

видатків в сумі 235 231 773,10 грн., що становить 96,8 %  до плану на рік з 

врахуванням змін (заплановано 243 027 888,47 грн.) і збільшилися проти 2022 року на 

38 586 300,27  грн. або на 19,6 %. У тому числі безпосередньо головними 

розпорядниками коштів місцевого бюджету проведено видатків в сумі 231 482 245,57 

грн. або 96,9 %  плану на рік з врахуванням змін (заплановано 238 839 414,47 грн.) та 

передано до місцевих і державного бюджетів (у вигляді дотацій та субвенцій) – 

3 749 527,53  грн. або 89,5 % до плану на рік з врахуванням змін (заплановано 4 188 

474 грн.).  

Розмір профіциту (перевищення доходів над видатками) за загальним фондом 

становить 17 723 793,04 грн., який частково спрямовано на передачу коштів із 

загального фонду бюджету до бюджету розвитку спеціального фонду (всього 

передано 13 941 998,24 грн.). Розмір дефіциту (перевищення видатків над доходами) 

за спеціальним фондом становить у сумі 17 493 992,60 грн., джерелом покриття якого 

є спрямування коштів вільного залишку загального фонду та залишків бюджетних 

коштів спеціальному фонду, що склались на початок року. 

 

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання 

4.1 Бюджетний кодекс України. 

4.2 Закон України «Про органи місцевого самоврядування в Україні». 

 



5 . Фінансово-економічне обґрунтування 

Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує. 

 

6 . Позиція заінтересованих органів 

Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної ради  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 

 

7. Регіональний аспект 

Дія цього рішення поширюється на учасників бюджетного процесу, які 

реалізовують власні та делеговані державою повноваження у різних сферах на усій 

території Літинської селищної територіальної громади. 

 

8. Громадське обговорення 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

Після офіційного прийняття цього рішення його повний текст буде 

оприлюднений на офіційному веб-сайті Літинської селищної ради та в газеті 

«Літинсьий вісник» 

 

9. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 

рішення 

Очікуваним результатом реалізації рішення є додержання принципів 

забезпечення результативності державної політики у соціально-гуманітарній сфері 

територіальної громади. 

Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси громадян 

та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу місцевого 

самоврядування. 

 

 

 

Начальник фінансового відділу                                        Лариса АФАНАСЬЄВА  

 

24.01.2024 
 

 


